Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за дополнување на Законот за вработување и работа на странци

	Министерство:
	Министерство за труд и социјална политика

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Ленче Коцева,
Државен советник

	Очекуван датум за усвојување на предлог на законот:
	30.8.2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронски регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

· Непостоење можност, Агенцијата за вработување на Република Македонија (АВРМ), да добие соодветен надоместок за трошоците кои реално ќе бидат направени во постапката за издавање на работната дозвола.  
· Непостоење можност, АВРМ, по барање на странката како дополнителна услуга да врши потсетување по пат на СМС порака или електронска пошта на странката, за истекување на рокот на важноста на дозволата за работа.
· Непостоење правна основа АВРМ, по службена должност да направи прекин на работниот однос по истекот на важноста на дозволата за работа, со која странецот има засновано работен однос кај правен субјект во Република Македонија
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Донесување на Закон за дополнување на Законот за вработување и работа на странци
3. Кои се влијанијата што можат да произлезат од секое од можните решенија и кој е засегнат? Кои влијанија може да бараат дополнителни анализи (листата на влијанија е дефинирана во упатството)?

Со дополнувањe на Закон за вработување и работа на странци, ќе се овозможи, АВРМ по донесување на посебен акт да може да ги наплати трошоците во процесот на прибирање на документи од други институции неопходни за постапката за издавање на работна дозвола. Воедно, со дополнувањето се дава можност АВРМ по службена должност да направи прекин на работниот однос по истекот на работната дозвола.
4. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

А. Органи на државна власт:

· Министерство за труд и социјална политика

· Министерство за информатичко општество и администрација
· Агенција за вработување на Република Македонија

Б. Граѓански сектор:

Консултациите во однос на решенијата предложени во текстот на Законот ќе се спроведуваат во текот на целиот процес на РИА.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Годишен извештај на Агенцијата за вработување на Република Mакедонија за бројот на поднесените барања и издадени работни дозволи по сите основи.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема потреба од дополнителни информации.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијанието на регулативата
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијанието на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Спроведувањето на проценката на влијанието на регулативата и понатаму ќе го врши Министерството за труд и социјална политика
